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Zeitplan - Abschnitt 3

Tag 2
3. Abschnitt - Freitag, 31. Mai 2024

Beginn Ereignis Wettkampf-Nr.. Phase

09:00 100m Freistil Frauen Vorlauf 12 Vorlaufe
09:57 100m Freistil M@nner Vorlauf 13 Vorlaufe
11:13 50m Riicken Frauen Vorlauf 14 Vorlaufe
11:47 50m Riicken Manner Vorlauf 15 Vorlaufe
12:32 150m Lagen Frauen Vorlauf 16 Vorlaufe
12:41 150m Lagen Manner Vorlauf 17 Vorlaufe
12:56 4 x 100m Freistil Mixed 18 Entscheidung
13:04 800m Freistil Frauen 19 Entscheidung
13:21 800m Freistil Manner 20 Entscheidung

13:55 Ende des 3. Abschnittes
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03.05.-02.06.2024 2024 Berlin Citi Para Swimming World Series inc. IDM Para Schwimmen Seite 2
3. Abschnitt: Freitag, 31. Mai 2024
Beginn: 09:00 Uhr
Einschwimmen: 06:45 Uhr
09:00

Wettkampf-Nr. 12
100m Freistil Frauen Vorlauf
Women s 100m Freestyle Heats

Vorlauf 1 (09:00)

Bahn Name

Klasse

2 Beyza Nur Sezgin (S3)
3 Lorena Elizabeth Puente Torres (S6)
4 Shay Bar Nitzan (S6)
5 Chantalle Zijderveld (510)
6 Berta Garcia Grau (S5)
Vorlauf 2 (09:04)
0 Nathee Phimsan (S6)
1 Havin Hanim Islek (510)
2 Annke Conradi (S3)
3 Tiffany Schmatloch (S6)
4 Maria Teresa Perales Fernandez (S2)
5 Noa Elisabeth Welsch (57)
6 Clara Maria Theuerkauf (S5)
7 Edenia Nogueira Garcia (S3)
8 Natalie Orkvist (S5)
9 Moana Bochicchio (S6)
Vorlauf 3 (09:08)
0 Maiara Regina Pereira Barreto (S3)
1 Darja Balkova (57)
2 Monique Schacher (54)
3 Alessia Tina Kollmer (S8)
4 Cemre Ates (511)
5 Finja Oelmann (S6)
6 Nisanur Kocabas (S6)
7 Mirza Sopp (57)
8 Nadine Liithi (57)
9 Ana Laura Morales Lopez (54)
Vorlauf 4 (09:13)
0 Ellie Challis (S3)
1 Nadezhda Rak (S11)
2 Tessa Nothnick (514)
3 Lilian FahB (AB)
4 Karla Francesca Bravo Gonzalez (S6)
5 Tabea Teschauer (57)
6 Nomuun Khurel (S6)
7 Maria Fanouria Tziveleki (S5)
8 Hannah Spriewald (AB)
9 Julia Masa Murillo (S5)
Vorlauf 5 (09:16)
0 Esthefany de Oliveira Rodrigues  (S5)
1 Moana Schdll (510)
2 Skadi-Elisabeth Glander (AB)
3 Nela Zdenka Kuiper (S8)
4 Agata Koupilova (S5)
5 Matilda Siiggel (510)
6 Tanja Scholz (S4)
7 Leonie Mai (S9)
8 Katherina Rosler (57)
9 Moana Schneeberger (S9)

JG
1999
2004
2004
2000
2005

1998
2008
1965
2012
1975
2011
2011
1987
1979
2003

1987
2008
1975
2011
2008
2008
2012
1971
1996
2004

2004
1975
2010
2012
1998
2006
2006
2010
2012
1999

1998
2011
2009
2009
1999
2011
1984
2012
2001
2008

NAT Verein

TUR Turkiye Para Swimming National Team

MEX Comite Paralimpico Mexicano
ISR ISR Paralympic Team

NED The Netherlands

ESP FEDDF SPAIN

THA NPC Thailand
GER Germany
GER Team Bayern

GER Riisselsheimer Schwimm-Club 1954

ESP FEDDF SPAIN
GER Schwimm Club Bad Nauheim
GER Team Hessen
BRA Comite Paralimpico Brasileiro
FIN Team Finland

SUI PluSport Behindertensport Schweiz

BRA Comite Paralimpico Brasileiro
CZE PARA Swimming Prague

SUI PluSport Behindertensport Schweiz

GER Team Bayern

TUR Turkiye Para Swimming National Team

GER VSB 1980 Magdeburg
GER TuS Wagenfeld
GER Alstersport

SUI PluSport Behindertensport Schweiz

MEX CODE Jalisco

GBR British Swimming

KGZ NPC Kyrgyz Republic

GER USV Halle

GER Hanse SV Rostock

MEX Team Mexico Paralisis Cerebral
GER Berliner Schwimmteam

MGL Mongolian Para Swimming
GRE Hellas Team

GER MFZK-Schwerin

ESP FEDPC Spain

BRA Comite Paralimpico Brasileiro
GER Team Bayern

GER MFZK-Schwerin

CZE PARA Swimming Prague

CZE NPC Czechia

GER SV Schwerte 06

GER PSV Neumdlnster

GER 1. Libecker Schwimmverein
GER Berliner Schwimmteam

SUI PluSport Behindertensport Schweiz

ME-Zeit

2:55.01
2:44.00
2:13.60
2:40.00
2:47.33

2:08.07
2:02.75
1:56.73
1:47.64
1:46.29
1:47.26
1:48.32
2:02.70
2:06.27
2:12.02

1:41.78
1:43.95
1:39.66
1:36.93
1:34.31
1:36.69
1:37.33
1:41.42
1:43.92
1:44.09

1:32.88
1:31.53
1:30.71
1:29.92
1:27.43
1:28.09
1:30.00
1:30.90
1:32.79
1:33.20

Exception
[W]A1,2

(W]

[W] A 3,5,12+
W]1,3,5
[W]A3,5, 12

[W]A 12

[W]3,5

[I]EAO

[1] 12+

[W] AE 1, 2, 4, 12
[I]A 12+

[I] A 3,512+

[W] AYE 3, 12
[W] AT 3, 5, 12
[I]AY 1,2, 12+

[W] AYE 3, 5, 12
[11A3,5, 12
[W]A1,3,12
[1]A 12+

[W] TB

[113,5

[1]A 12
[1]A1,2,412+
[W]3,5, 12+
[W] A 12

[W] AYE 3, 5, 12+
[W] TB

[0

[ o

[WIA1,2, 4 12+
[I1A3, 4, 12+
[W] A 12

[W]A3, 4,12
[0

[W] A 3,5,12

[W] A 12+
1A 1,35

[jo

[I1A 3,49
[W]A3,5, 12+
[1] 12+

[1] AE 3, 4, 12
[I] A 12+

[ 12+

(1
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03.05.-02.06.2024 2024 Berlin Citi Para Swimming World Series inc. IDM Para Schwimmen

Seite 3

Fortsetzung Wettkampf-Nr. 12 (100m Freistil Frauen Vorlauf)
Vorlauf 6 (09:20)

Bahn

CONOOTNHARWNEO

Name

Thelma Bjorg Bjornsdottir
Nesbith Marlene Vazquez Mejia
Charlotte Emmrich
Mariana Guerrero Martinez
Ieva Kazlauskyte

Sabine Weber-Treiber
Judith Pein

Lidia Vierra da Cruz

Janine Gallisch

Tina Deeken

Vorlauf 7 (09:23)

0
1

CONGOTBHL,WN

Iona Winnifrith

Larissa Nakabayashi Rossi
Langamer

Naomi Somellera Mandujano
Lena Schof

Lilli Beate Jungkuntz
Lourdes Alejandra Aybar Diaz
Francisca Neiman

Charlotte Kast

Ronja Hampf

Astri Lillebo Walsh

Vorlauf 8 (09:27)

0
1
2

oCoONOTnNLW

Alexandra Borska

Vitoria Caroline da Silva Ribeiro
Laura Carolina Gonzalez
Rodriguez

Eva Hoffmann

Sigridur Anita Sveinsdottir
Layre Orti Campos

Naomi Alejandra Ortiz Mendez
Alma Valentina Jimenez Pinedo
Hanna Arias

Eunyeong Lim

Vorlauf 9 (09:30)

o

CONOOTANHLRWNER

Zharith Alejandra Rodriguez
Silva

Maisie Summers-Newton
Sabrina Duchesne

Grace Harvey

Nora Muriel Meister

Marie Seidel

Tess Routliffe

Laila Suzigan Abate

Joanna Mendak

Emilia Gabriela Gonzalez Chane:

Vorlauf 10 (09:33)

NOnNnhL,WNEO

-]

Lena Cornelissen

Paula Novina

Eva Linhartova

Tatiana Blattnerova

Rebeca Hernandez Carmona
Paola Lizete Ruvalcaba Nunez
Camila Haase

Matilde Estefania Alcazar
Figueroa

Sharit Vanessa Yunque
Fernandez

Freja Noerbae Kvist

Klasse
(S6)
(57)

(S14)
(S6)

(510)
(57)

(S14)
(S4)

(S11)
(59)

(S7)
(S11)

(57)
(AB)
(512)
(57)
(59)
(57)
(s11)
(510)

(S8)
(S8)
($8)

(AB)
(S14)
(87)
(87)
(S8)
(89)
($8)

(87)

(S6)
(87
(S6)
(S6)
(510)
(87
(S6)
(513)
(58)

(59)
(S8)
(510)
(s11)
(S14)
(58)
(59)
(s11)

(s11)

(510)

JG
1996
1999
2007
2010
2009
1979
2008
1998
1981
1976

2011
1998

1998
2011
2005
1988
2003
2008
2006
2008

2008
1999
1999

1974
2001
1993
2008
2009
2010
2000

2007

2002
2001
1998
2003
2007
1998
2000
1989
2001

2000
2003
2000
2002
2001
1998
2000
1995

2005

2006

NAT Verein

ISL NPC Iceland

MEX Comite Paralimpico Mexicano
GER WSV Dieburg

COL NPC Colombia

LTU Lithuanian Sports Federation for the Disable:
AUT Osterreichischer Behindertensportverband

GER SG PSV-MFZK Schwerin

BRA Comite Paralimpico Brasileiro
GER Alstersport

GER SSF Obernkirchen

GBR British Swimming
BRA MARKSWINM/NAURU

MEX Federacion Mexicana DESRA
GER Schwimmclub Wérth

GER Team Bayern

DOM NPC Dominican Republic
CHI Team PARA Chile

GER Berliner Schwimmteam

FIN Team Finland

NOR Norwegian Swimming Federation

CZE NPC Czechia
BRA Comite Paralimpico Brasileiro
COL NPC Colombia

GER Alstersport

ISL Itrottafelag fatladra i Reykjavik
ESP FEDDF SPAIN

MEX Federacién Mexicana DESRA
MEX Comite Paralimpico Mexicano
URU Comite Paralimpico Uruguayo
KOR Republic of Korea

COL NPC Colombia

GBR British Swimming
CAN Swimming Canada
GBR British Swimming

SUI PluSport Behindertensport Schweiz

GER WSV Dieburg

CAN Swimming Canada

BRA Comite Paralimpico Brasileiro
POL NPC Poland

MEX Comite Paralimpico Mexicano

GER SG-Bayer

CRO Croatia Swimming

CZE NPC Czechia

SVK Team Slovakia

MEX UNICLUBVMX

MEX Federacion Mexicana DESRA
CRC CP Costa Rica

MEX Federacion Mexicana de Ciegos

COL NPC Colombia

DEN Denmark National Team

ME-Zeit
1:25.94
1:25.70
1:25.30
1:23.53
1:22.83
1:23.10
1:24.75
1:25.51
1:26.63
1:25.72

1:22.11
1:22.40

1:20.89
1:20.59
1:20.05
1:20.29
1:20.74
1:21.60
1:22.26
1:22.75

1:19.56
1:19.25
1:18.40

1:17.55
1:16.94
1:17.33
1:18.25
1:19.00
1:19.40
1:19.79

1:16.52

1:16.21
1:15.25
1:14.60
1:14.45
1:14.46
1:14.74
1:15.40
1:16.29
1:16.72

1:14.16
1:13.42
1:12.96
1:12.84
1:12.25
1:12.74
1:12.92
1:13.27

1:14.41

1:13.67

Exception
[W]A3,5, 12+
[W]A3,5, 12+
[1]0

[W] AT 3, 5, 12
w18

[W] HA 12

[1]0

[W] AYE 3, 5, 12
[I]TBO

[1]1A 12+

[W] 12+
[1] 7B

[W]3,5, 12+
(110

aTo

[W]A 12+
W]L,3,5
[11A3,5, 12+
(W] TB

(1

[W]A12+
[W]1,2 4
[111,3,5

[1jo

(1]

[W] 12+

[W] 12+
[W]A3,5 12+
[W]3,5

Wit 24

W] 12+

[W] 12+
[W]A3,5, 12+
W] A 12
[W]A3,5, 12+
[1] 12+

[W] 12+

W] A 12

[w]

[W]A3,5, 12+

[I] HA 3,5,12+
[W]AS, 12+
[W]3,5, 12+
[W] TB

[W]

[W] 12+
[Wl1,3,5
[W] TB

[1]TB

[W] 12+

https://www.titanium-sportservice.de

speedo
=

SPORTIV

GEMEINSINN IM SPORT

Berlin (GER)

TITANIUM

sportservice
ulmdesign

SPORTMETROPOLE

BERLIN | R

created 31.05.2024 8:11

nnnnn



03.05.-02.06.2024 2024 Berlin Citi Para Swimming World Series inc. IDM Para Schwimmen

Seite 4

Fortsetzung Wettkampf-Nr. 12 (100m Freistil Frauen Vorlauf)
Vorlauf 11 (09:37)

Bahn

CONOTNHARWNEO

Name

Mira Jeanne Maack
Kata Payer

Sarah Steinke
Analuz Pellitero
Scarlett Humphrey
Brock Whiston
Annika Lekon

Sara del Pilar Vargas Blanco
Suzie Pellis

Alina Sinelnikova

Vorlauf 12 (09:40)

CONOTNHARWNEO

Yuliya Gordiychuk
Letizia-Lee Lehr

Charlotte Hallermann

Kiara Godoy

Giorgia Marchi

Silvana Lopez Moreno
Briana Naomy Espinosa Mata
Thea Lokebo

Pia Sophie Huppertz

Camilla Bitz Witt

Vorlauf 13 (09:43)

VCONOCTUBNHA,WNREO

Aleksandra Ochtera
Neele Labudda
Zsofia Konkoly
Katarina Roxon
Jenna Rajahalme
Nuria Marques Soto
Karina Petrikovicova
Johanna Dohler
Cosima Reinicke
Danielle Moi

Vorlauf 14 (09:46)

CONOOTNARWNEO

Florianne Bultje
Liesette Bruinsma
Beatriz Borges Carneiro
Katie Cosgriffe

Toni Shaw

Lisa Ballauf

Celine Lehnard

Janina Falk

Alice Tai

Finja Wiegand

Vorlauf 15 (09:49)

CONOTANHARWNEO

Kasumi Fukui

Assya Maurin Espiau

Olivia Lily Newman-Baronius
Faye Rogers

Alessia Scortechini

Mariana Gesteira Ribeiro
Naomi Maike Schwarz
Callie- Ann Warrington

Sarai Gascon Moreno
Debora Borges Carneiro

Klasse
(S8)
(S9)
(AB)

(S11)

(S11)
(S8)
(S9)
(57)
(S9)

(513)

(59)
(510)
(AB)
(59)
(S14)
(510)
(59)
(513)
(59)
(59)

(9
(s12)
(59)
(59)
(510)
(9
(512)
(S13)
(9
(S14)

(59)
(S11)
(S14)
(510)

(59)

(AB)

(AB)
(S14)

(58)

(AB)

(S14)
(S14)
(S14)
(510)
(510)

(59)
(512)
(510)

(59)
(S14)

JG
2004
2005
1991
1997
2005
1996
2003
2006
2007
2006

1998
2005
2006
2002
2001
2002
2004
2005
2002
2003

2004
2003
2002
1993
2002
1999
1993
2010
2003
1999

1998
2000
1998
2006
2003
2006
2006
2003
1999
2009

1999
2006
2006
2002
1997
1995
1994
2000
1992
1998

NAT Verein

GER Berliner Schwimmteam
HUN HUN Para Swim Team
GER Team Bayern

ARG Comite Paralimpico Argentino
GBR British Swimming

GBR British Swimming

GER BSG Espelkamp

COL NPC Colombia

NED The Netherlands

KAZ Kazakhstan

ISR ISR Paralympic Team
GER Berliner Schwimmteam

GER Ahlener Sportgemeinschaft "93

CHI Team PARA Chile

ITA Italian Team

MEX Federacion Mexicana DESRA
MEX CODE Jalisco

NOR Norwegian Swimming Federation

GER BSG Aachen 1926
DEN Denmark National Team

POL NPC Poland

GER Hanse SV Rostock
HUN HUN Para Swim Team
CAN Swimming Canada

FIN Team Finland

ESP FEDDF SPAIN

SVK Team Slovakia

GER Berliner Schwimmteam
GER Berliner Schwimmteam
SGP Singapore Team

NED The Netherlands

NED The Netherlands

BRA Comite Paralimpico Brasileiro
CAN Swimming Canada

GBR British Swimming

GER Berliner Schwimmteam

GER TV Ratingen

AUT Osterreichischer Behindertensportverband

GBR British Swimming
GER SC Delphin Aalen

JPN Team Japan

FRA NPC France

GBR British Swimming

GBR British Swimming

ITA Italian Team

BRA Comite Paralimpico Brasileiro
GER SC Potsdam

GBR British Swimming

ESP FEDDF SPAIN

BRA Comite Paralimpico Brasileiro

ME-Zeit
1:11.88
1:11.59
1:11.39
1:11.14
1:10.62
1:11.06
1:11.26
1:11.46
1:11.75
1:12.16

1:10.35
1:09.57
1:09.00
1:08.61
1:08.30
1:08.59
1:08.78
1:09.30
1:09.96
1:10.35

1:07.87
1:07.45
1:06.54
1:06.36
1:06.19
1:06.34
1:06.42
1:06.58
1:07.86
1:07.98

1:04.60
1:05.75
1:04.25
1:03.93
1:03.52
1:03.57
1:03.98
1:04.56
1:05.43
1:05.97

1:03.34
1:03.02
1:02.70
1:02.52
1:01.92
1:02.26
1:02.60
1:02.75
1:03.32
1:03.37

Exception
[I]1A 12+
(W19
(110
[W]TB
[W]TB
[W]A1,3, 4, 12+
(111,35
[1] 12+
W]1,3,5
(W]

(W] 8

(1] 12+

(110
W]L,3,5
(W]

[W]9

(W] 12+

(W] T
[113,512+
[W]3,5, 12+

[WI1,3,5
ayr
[W]1,3,5
[W]1,3,5
[W]

[w]8

(WIT

ayr
[W]3,5, 12+
(W]

[W]A3,5, 12+
(W] TB

(W]

[W] 3,5, 12+
(W]1,3,5

(1] 0

(110

(W]

[W] AY 3, 5, 12+
(1

[W]

[W]

[W]
W]1,3,5
W]1,3,5
[W]A 12+
W]t

[W] 12+
W]1,3,5
[W]
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03.05.-02.06.2024 2024 Berlin Citi Para Swimming World Series inc. IDM Para Schwimmen Seite 5
Fortsetzung Wettkampf-Nr. 12 (100m Freistil Frauen Vorlauf)
Vorlauf 16 (09:52)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
0 Maria Delgado (S12) 1997 ESP Fed Espanola Deportes Ciegos 1:01.54 [W]T
1 Lisa Kruger (510) 2000 NED The Netherlands 1:00.98 [W]1,3,5
2 Aira Kinoshita (S14) 2006 IJPN Team Japan 1:00.91 [W]
3 Aurelie Rivard (S10) 1996 CAN Swimming Canada 59.43 [W]3,5
4 Poppy Maskill (S14) 2005 GBR British Swimming 58.75 [W]
5 Maria Carolina Gomes Santiago (S12) 1985 BRA Comite Paralimpico Brasileiro 58.81 [W]T
6 Maria Paula Barrera Zapata (510) 2001 COL NPC Colombia 1:00.75 [I]8
7 Louise Fiddes (S14) 2001 GBR British Swimming 1:00.92 [W]
8 Bianka Pap (510) 2000 HUN HUN Para Swim Team 1:01.13 [W] 12+
9 Lucilene Sousa Caltran (S12) 2000 BRA Comite Paralimpico Brasileiro 1:01.54 [W]T
Wettkampf-Nr. 13 09:57
100m Freistil Manner Vorlauf
Men ‘s 100m Freestyle Heats
Vorlauf 1 (09:57)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
3 Juyoung Lee (S14) 1997 KOR Republic of Korea W]
4 Baran Doruk Simsek (S5) 2009 TUR Turkiye Para Swimming National Team [W] AEY 7,12+
5 Turki Alharbi (S9) 2007 KSA Saudi Para Swimming Fedration [W]3,5, 12+
Vorlauf 2 (10:01)
0 Hussam Mahnashi (S4) 1999 KSA Saudi Para Swimming Fedration [W]A3,5,12
1 Arthur Xavier Ribeiro (S14) 2007 BRA Comite Paralimpico Brasileiro W]
2 Andreas Onea (S8) 1992 AUT Osterreichischer Behindertensportverband W]1,2 4
3 Andrei Sirovatchin (S12) 1996 MDA Republic of Moldova W]
4 Moises Sergio Pichardo Alatorre  (S9) 2001 MEX CODE Jalisco W]
5 Miroslav Smrcka (S11) 1963 CZE NPC Czechia [W]TB
6 Serghei Sirovatchin (S12) 1996 MDA Republic of Moldova W]
7 Lucas Lamente Mozela (S9) 1997 BRA Comite Paralimpico Brasileiro [W]3,5
8 Noam Katav (S5) 2007 ISR ISR Paralympic Team [W]A3,5 12
9 Adel Almutairi (S8) 2008 KSA Saudi Para Swimming Fedration [W]A 12+
Vorlauf 3 (10:05)
0 Mehmet Bakir Egilmez (S3) 1997 TUR Turkiye Para Swimming National Team [W] AE
1 Jesus Rey Lopez Cervantez (S2) 1991 MEX Federacion Mexicana DESRA 2:22.93 [W]AE
2 Jay Maddox Fuhrmann (S6) 2010 GER SC Potsdam 2:08.31 [I]A3,512+
3 Ibrahim Almarzuqi (S5) 2007 KSA Saudi Para Swimming Fedration 1:58.30 [W]AYE 7, 12+
4 Phuvanart Namnoi (S5) 2002 THA NPC Thailand 1:53.63 [W]A 12
5 Gabriel Geraldo dos Santos (S2) 2002 BRA Comite Paralimpico Brasileiro 1:56.61 [W]AYE 7,12
Araujo
6 Richard Both (S11) 2011 GER SC Wasserfreunde Fulda 1:59.00 [I]TBO
7 Arthur Eschke (S6) 2013 GER Berliner Schwimmteam 2:10.00 [IJ0
8 Cristopher Gregorio Tronco (S2) 1985 MEX Federacion Mexicana DESRA 2:25.50 [W]AYE 7, 12+
Sanchez
9 Matias De Andrade (56) 1993 ARG Comite Paralimpico Argentino [W] 12
Vorlauf 4 (10:10)
0 Hussain Alrashid (S5) 2008 KSA Saudi Para Swimming Fedration 1:51.69 [W]AYE 3,5, 12+
1 Lechniak Krzysztof (S3) 1978 POL NPC Poland 1:50.18 [W]AE 3, 12
2 Jannes Liith (510) 2012 GER MFZK-Schwerin 1:49.05 [I]0
3 Michael Petre (S5) 2009 GER SG PSV-MFZK Schwerin 1:47.95 [I]A3,512+
4 Rudolf Vojak (S6) 1974 CZE SK Kontakt Karlovy Vary 1:45.88 [I]ZA 1,49
5 Josia Topf (S3) 2003 GER BPRSV 1:46.00 [I]AE 7, 12+
6 Moritz Schroder (S12) 2012 GER SC Delphin Liibeck v. 1960 1:48.47 [I]TO
7 Mustafa Al-Husseini (S5) 1994 IRQ NPC Iraq 1:49.87 [W]AY 7
8 Georgios Gkogkenko (S6) 2008 GER SV Cannstatt 1898 1:51.44 [IJA 12
9 Martin Navratil (S5) 1999 CZE PARA Swimming Prague 1:51.85 [I]A1,2,4,12
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03.05.-02.06.2024 2024 Berlin Citi Para Swimming World Series inc. IDM Para Schwimmen

Seite 6

Fortsetzung Wettkampf-Nr. 13 (100m Freistil Manner Vorlauf)
Vorlauf 5 (10:13)

Bahn
0
1
2

CONOTNH_W

Name

Antonios Tsapatakis
Mugqtada Al-Saedi
Georgios Emmanouil
Mavropetsakis
Darius Jung

Michael Lapp

Florian Bieri
Roberto Alcalde Rodriguez
Diego Lopez Diaz
Arnost Petracek
Alois Martin Cousin

Vorlauf 6 (10:17)

N hAhWNRO

O 0N

Ariel Malyar

Henrik Krogius

Dennis BaBin

Daniel Shelike
Matthias Heuchemer
Falah Al-Hazza

Héctor Alejandro Pedroza
Alvarado

Haro Hutschreuther
Richard von Keyserling
John Antonio Brauer

Vorlauf 7 (10:21)

NGO hLhWNREO

9

Aukusti Paakkala

Pietro Passerini

Jan Stepanek

Marcos Miguel Jimenez Sencion
Tim Lohe

Vicente Almonacid

Josue Angel

Hussein Salman
Gustavo Ramon Sanchez
Martinez

Alisan Omerbasic

Vorlauf 8 (10:24)

CONOOTNARWNEO

Tristan-Joel Michaels
Philip Durinik

Qasim Al-Khafaji

Aaron Schwarz

German Leonel Arevalo
Jamie Kaps

Julius Lage

Vojtech Skarpa

Kevin Alfonso Moreno Gualaco
Angel de Jesus Camacho
Ramirez

Vorlauf 9 (10:28)

CONOTANHARWNEO

Zy Kher Lee

Marius Mazeika

Vojtech Vrbicky

Justus Koppenburg

Okani Patricio Nolasco Preciado
Alejandro Yared Rojas Cabrera
Philipp Gollnisch

Ivan Vasylyna

Ami Omer Dadaon

Martin Batka

Klasse
(S5)
(S5)
(S6)

(AB)
(S8)
(510)
(S6)
(83)
(54)
(S8)

(54)
(S5)
(AB)
(S8)
(514)
(S6)
(S6)

(AB)
(AB)
(510)

(S6)
(S6)
(S8)
(S5)
(89)
(S8)
(S6)
(89)
(8%

(89)

(89)
(87
(S6)
(S14)
(S6)
(AB)
(AB)
(89)
(S5)
(54)

(S5)
(510)
(59)
(AB)
(89)
(S6)
(AB)
(510)
(54)
(87)

JG
1988
2005
2007

2011
1961
2005
1992
2002
1991
2010

2000
1998
2011
2003
2009
1975
2004

2012
2009
2011

2007
2004
1995
2004
2007
2000
2006
2003
1994

2010

2010
2002
1994
2007
2002
2012
2011
2006
2005
2004

2006
2008
2007
2012
2009
1993
2008
2011
2000
2005

NAT Verein

GRE Hellas Team

IRQ NPC Iraq

GRE MGS Panseraikos Greece

GER MFZK-Schwerin
GER Team Hessen

SUI PluSport Behindertensport Schweiz

BRA Comite Paralimpico Brasileiro
MEX Federacion Mexicana DESRA
CZE NPC Czechia

GER SG-Bayer

ISR ISR Paralympic Team

FIN Team Finland

GER Berliner Schwimmteam

KGZ NPC Kyrgyz Republic

GER SG Westerwald

IRQ NPC Iraq

MEX Comite Paralimpico Mexicano

GER MFZK-Schwerin
GER Berliner Schwimmteam
GER Berliner Schwimmteam

FIN Team Finland

ITA Italian Team

CZE SK Kontakt Karlovy Vary
DOM NPC Dominican Republic
GER Berliner Schwimmteam
CHI Team PARA Chile

ESA Comite Paralimpico de El Salvador

IRQ NPC Iraq
MEX Comite Paralimpico Mexicano

GER Team Bayern

GER SC Wasserfreunde Fulda

SVK Team Slovakia

IRQ NPCIraq

GER USV Halle

ARG Comite Paralimpico Argentino
GER Berliner Schwimmteam

GER SSG Braunschweig

CZE PARA Swimming Prague

COL NPC Colombia

MEX Federacién Mexicana DESRA

MAS NPC Malaysia

LTU Lithuanian Sports Federation for the Disable:

CZE PARA Swimming Prague
GER SC Delphin Liibeck v. 1960
MEX CODE Jalisco

ESP Club Deportivo Impulso
GER LBRS

GER Team Bayern

ISR ISR Paralympic Team

SVK Team Slovakia

ME-Zeit
1:42.43
1:40.04
1:39.72

1:38.60
1:37.77
1:38.57
1:38.69
1:39.74
1:42.01
1:43.59

1:32.73
1:31.35
1:31.11
1:29.51
1:28.81
1:28.91
1:29.69

1:31.24
1:32.00
1:32.88

1:27.69
1:26.28
1:25.64
1:24.39
1:23.80
1:23.90
1:25.29
1:26.00
1:27.53

1:27.98

1:23.57
1:22.48
1:21.51
1:20.88
1:19.75
1:20.42
1:21.16
1:21.85
1:22.58
1:23.73

1:18.94
1:18.00
1:17.91
1:17.45
1:16.18
1:16.97
1:17.61
1:17.94
1:18.94
1:19.54

Exception
[W]A12
[W]A12
[W] 12+

(1o

[1] 12+

(1]

W] 12

[W] AE 3, 12
[W] AYE 7
[I1A 12+

[W]A3, 12
[W]3,5, 12+
[110
[W]3,5, 12+
[I1AO

[1]A 12

[W] AYE 7

(1o
(1o
(W]

[W] 12+
[W]A3,5,12

(1]

[W]A12+

[11A 3,512+
[W11,2,4

[W]

[11*1,4
[WIA1,3,5, 12+

[1]A 3,512+

[19

[W] A 12+

[W] A 12

[0

[W] A 12+

[0

[ o

[1] HA

[W] AEY 3, 12
[W] AYE 3, 5, 12+

[WIA1,3,5 12+
[W] 3,5

(119

(110

(W]

Wl1,3,4, 12+
(1] 0

(110

[W]A3, 12
[W]A3,5, 12+
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 13 (100m Freistil Manner Vorlauf)
Vorlauf 10 (10:31)

Bahn

CONOOTNHARWNEO

Name

Nicolas Pena Wincierz
Koral Berkin Kutlu
Mario Hilbert

Willy Hoffmann

Janek Basler

Eneas Polonius Gill
Bence Ivan
Muhammad Nur Syaiful Zulkafli
Hamzah Al Dayyeni
Ahmed Saleh

Vorlauf 11 (10:34)

CONOTNHARWNEO

Iven Magnus Ulimann
Antoni Ponce Bertran
Punith Nandakumar
Luc Jerome Gurlt
Peter Hornig

Esteban Zamora
Mohammed Al-Attwani
Henrik Holt

Suhan Park
Carl-Frederic Droste

Vorlauf 12 (10:37)

APWNEO

VoONGOWm

Alexander Gutbrod
Matej Stasa

Bruce Dee

Julian Hendriks

Jesus Alberto Gutierrez
Bermudez

David Felipe Rendon Acosta
Eduard Prokop
Francesco Bocciardo
Yaman Ruzgar Kizilet
Dorian Burkardt

Vorlauf 13 (10:40)

CONOOTNARWNEO

Jakub Vanek

Juan Jose Gutierrez Bermudez
Lucas Nicollas Sonza Barros
Alex Kozlowski

Lucas Liebermann

Kimi Briickner

Frederik Schmidt Johansen
Jackson Demestre

Simonas Zvirblis

Lorenzo Perez Escalona

Vorlauf 14 (10:44)

CONOTANHARWNEO

Thibaut Somei

Daniel Xavier Mendes

Ron Wolpert

Adam Karas

Florian Reiter

Julien Jager

Talisson Henrique Glock
Carlos Martinez Fernandez
Jundu Yeum

Jongyoon Jang

Klasse
(AB)
(S6)
(AB)
(S9)
(S8)

(510)
(S6)
(S5)
(S9)
(AB)

(AB)
(S5)
(S8)
(59)
(AB)
(59)
(59)
(59)
(S8)
(S8)

(S14)
(89)
(S6)
(87)
(S6)

(56)
(59)
(S5)
(S13)
(S14)

(S8)

(S6)
(513)
(11)
(S14)
(513)
(S14)
(S14)
(S11)

(S6)

(512)
(56)
(59)
(59)

(S14)

(S14)
(56)
(58)
(59)
(S8)

JG
2011
2005
1961
2009
2007
2011
2000
1995
2003
2008

2008
1987
1998
2006
1967
1999
2010
2008
2003
2005

1999
2009
2006
2006
2006

2004
2010
1994
2009
1997

2008
2001
2001
2008
1998
2010
2002
2008
2007
1986

2008
2002
2003
2001
2008
2009
1995
1999
2005
2004

NAT Verein
GER Schwimmclub Worth

TUR Turkiye Para Swimming National Team

GER PSV Stralsund

GER Berliner Schwimmteam

GER Berliner Schwimmteam

GER Wasserfreunde Mihlacker 1920
HUN HUN Para Swim Team

MAS NPC Malaysia

IRQ NPC Iraq

GER USV Halle

GER MFZK-Schwerin

ESP FEDDF SPAIN

IND PARA Swimming India

GER SC Potsdam

GER Schwimmfreunde Unna

CRC CP Costa Rica

IRQ NPC Iraq

NOR Norwegian Swimming Federation
KOR Republic of Korea

GER Diisseldorfer Schwimmclub 1898

SUI PluSport Behindertensport Schweiz

CZE NPC Czechia

GBR British Swimming

NED The Netherlands

MEX Comite Paralimpico Mexicano

COL NPC Colombia
CZE PARA Swimming Prague
ITA Italian Team

TUR Turkiye Para Swimming National Team

GER Team Bayern

CZE NPC Czechia

MEX Federacién Mexicana DESRA
BRA MARKSWINM/NAURU

POL NPC Poland

GER SSV Uim 1846

GER Team Bayern

DEN Denmark National Team
FRA NPC France

LTU Lithuania VIs

CUB Comite Paralimpico Cubano

BEL Paralympic Team Belgium
BRA Comite Paralimpico Brasileiro
ISR ISR Paralympic Team

GER Schwimmfreunde Unna

GER Berliner Schwimmteam

GER Berliner Schwimmteam

BRA Comite Paralimpico Brasileiro
ESP FEDDF SPAIN

KOR Republic of Korea

KOR Republic of Korea

ME-Zeit
1:15.64
1:15.14
1:14.50
1:14.47
1:14.06
1:14.33
1:14.49
1:14.55
1:15.21
1:15.80

1:13.45
1:12.71
1:12.15
1:11.34
1:11.11
1:11.28
1:11.71
1:12.70
1:13.39
1:13.88

1:10.51
1:10.36
1:09.98
1:09.59
1:08.88

1:09.31
1:09.86
1:10.30
1:10.37
1:10.70

1:08.64
1:08.46
1:08.20
1:07.96
1:06.11
1:06.54
1:07.99
1:08.22
1:08.70
1:08.50

1:05.82
1:05.14
1:04.85
1:04.64
1:04.29
1:04.29
1:04.73
1:05.01
1:05.49
1:05.87

Exception

)
[W]A1,3,5, 12+
(110
[W]1,3,5
[W]3,5, 12+
[1] 12+
[W]3,5, 12+
[W]A12
(119

(110

[1]0

[W] A 12
W]1,3,5, 12+
[113,5,12+

[1] 0

W]1,3,5

(W] 8
[W]A3,5, 12+
[W] A 12+

[W] A 12+

(1]

[W]3,5
[W]3,5, 12+
[W]A12+
[W] 12+

[1] 12+

(1]

[W]A3,5, 12
[W]

[11o

[W] 3,5, 12+
(W] 12+

(1]

(W] T

(1] 0

(T

(W]

(W]

(1]

[W]A 12

(WIT
[W]A12+
[W]1,35
(111,3,5

(110

(110
[W]A1,3,4,8
(W]1,24
[W]9

(W11, 24
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 13 (100m Freistil Manner Vorlauf)
Vorlauf 15 (10:47)

Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception

0 Petr Fryba (S8) 2003 CZE NPC Czechia 1:03.90 [W]9

1 Zach Zona (S8) 1998 CAN Swimming Canada 1:03.48 [W] 3,5, 12+

2 Leon Bennarndt (S9) 2006 GER Hanse SV Rostock 1:03.38 [I11,3,5

3 Swapnil Sanjay Patil (510) 1998 IND PARA Swimming India 1:03.25 [I] 12+

4 Lars Zhuravskiy (S13) 2006 GER Berliner Schwimmteam 1:02.93 [II1T

5 Jakob Schumacher (S14) 2006 AUT Osterreichischer Behindertensportverband 1:03.13 [W]

6 Jo Kebriel Nor (S9) 2007 NOR Norwegian Swimming Federation 1:03.37 [W]1,3,5

7 Sergio Salvador Martos Minguet (S8) 1999 ESP FEDDF SPAIN 1:03.40 [W]A1,24

8 Eduardo Munoz (S12) 1987 CHI Team PARA Chile 1:03.78 [W]T

9 Ari Omar Rhea Cruz (510) 2002 MEX Comite Paralimpico Mexicano 1:04.12 [W] * 12+
Vorlauf 16 (10:50)

0 Remi Delrue (S9) 2006 BEL Paralympic Team Belgium 1:02.55 [W]9

1 Inaki Basiloff (S7) 2001 ARG Comite Paralimpico Argentino 1:02.25 [W] 12+

2 Mykyta Karasychenko (S14) 2007 GER Kopfsprung Koln 1:01.93 [I] 0 [LK]

3 Wendell Belarmino Pereira (S11) 1998 BRA Comite Paralimpico Brasileiro 1:01.48 [W]TB

4 Maurice Wetekam (S9) 2006 GER SG-Bayer 1:01.03 [I11,3,5

5 Balint Készegvary (510) 2008 GER SC Delphin Liibeck v. 1960 1:01.30 [I]3,5

6 Andrey Afanasyev (S12) 1998 KAZ Kazakhstan 1:01.84 [W]

7 Federico Bicelli (S7) 1999 ITA Polisportiva Bresciana No Frontiere 1:02.00 [I]A 12+

8 Jason Keil (S14) 2007 GER Berliner Schwimmteam 1:02.41 [I]

9 Anton Parahin (AB) 2005 GER Berliner Schwimmteam 1:02.78 [I]
Vorlauf 17 (10:53)

0 Darren Chan (S14) 2003 SGP Singapore Team 1:00.86 [W]

1 Colin Soon (513) 2005 SGP Singapore Team 1:00.68 [W]T

2 Michat Golus (S8) 1995 POL NPC Poland 1:00.54 [W]1,2, 4

3 Andrii Karasychenko (S14) 2007 GER Kopfsprung Kéln 1:00.27 [I] 0 [LK]

4 Marius Neuhoff (AB) 2007 GER SG PSV-MFZK Schwerin 1:00.02 [I]0

5 Igor Hrehorowicz (S9) 2002 POL NPC Poland 1:00.19 [W] 12+

6 Jian Wang Escanilla Candial (S9) 2007 ESP FEDDF SPAIN 1:00.42 [W]1,3,5

7 David Kratochvil (S11) 2007 CZE NPC Czechia 1:00.56 [W]T

8 Aristeidis Chatzidis (S9) 2005 GRE NPC Greece 1:00.84 [W] 12+

9 Snaevar Orn Kristmannsson (AB) 2006 ISL Itrottafelag fatladra i Reykjavik 1:00.91 [I]
Vorlauf 18 (10:56)

0 Gabriel Cristiano Silva de Souza  (S8) 1995 BRA Comite Paralimpico Brasileiro 59.78 [W]1,2,4

1 Erick Tandazo (S9) 2003 ECU Comite Paralimpico Ecuatoriano 59.70 [W]9

2 Mark Malyar (S8) 2000 ISR ISR Paralympic Team 59.47 [W]A 12+

3 Matheus Rheina Correa de (S11) 1992 BRA Comite Paralimpico Brasileiro 59.35 [W]TB

Souza

4 Julian Fiillgraf (S14) 2005 GER VfL Osnabriick 59.18 [I]

5 Dimosthenis Michalentzakis (S8) 1998 GRE Hellas Team 59.33 [W]1,2,4

6 Yannick Eckart (S9) 2003 GER SC Potsdam 59.43 [I]3,5, 12+

7 Jonas Kesnar (S9) 2001 CZE NPC Czechia 59.64 [W]1,3,5

8 Sam de Visser (S9) 2003 BEL Paralympic Team Belgium 59.77 [W]3,5,9

9 Alexander Ewert (AB) 1995 GER SSV Raunheim 1:00.00 [I]0
Vorlauf 19 (10:59)

0 Pascal Rentsch (S14) 2003 GER VSB 1980 Magdeburg 58.72 [I]

1 Aymeric Parmentier (S14) 1993 BEL Paralympic Team Belgium 58.31 [W]

2 Izadyar Shahin (510) 1993 IRI NPCI.R.IRAN 57.94 [W]3,5

3 Muhammad Imaan Aiman (S14) 2005 MAS NPC Malaysia 57.73 [W]

Muhammad Redzuan

4 Philip Hebmiiller (S13) 2007 GER Disseldorfer Schwimmclub 1898 5744 [I1T

5 Jose Antonio Mari Alcaraz (S9) 1988 ESP FEDDF SPAIN 57.62 [W] 12+

6 Tadeas Strasik (510) 2000 CZE NPC Czechia 57.75 [W]H 3,512+

7 Yannik Wasserzier (AB) 2001 GER SSV Raunheim 58.26 [I]0

8 Anton De Jaeger (S9) 1996 BEL Paralympic Team Belgium 58.60 [W] 12+

9 Georgios Vasileiadis (510) 2006 GRE NPC Greece 58.81 [W]3, 4
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03.05.-02.06.2024 2024 Berlin Citi Para Swimming World Series inc. IDM Para Schwimmen Seite 9
Fortsetzung Wettkampf-Nr. 13 (100m Freistil Manner Vorlauf)
Vorlauf 20 (11:02)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
0 Jean Paul Trithard Godfroy (S10) 2003 MEX Estado de Mexico 57.28 [W] 12+
Ramis

1 Daniel Giraldo Correa (512) 1984 COL NPC Colombia 56.94 [I]TO

2 Mark Tompsett (S14) 2006 GBR British Swimming 56.65 [W]

3 Ariel Enrique Schrenck Martinez  (S9) 2001 ESP FEDDF SPAIN 56.62 [W]1,3,5

4 James Leroux (AB) 1998 CAN Swimming Canada 56.51 [I]8

5 Malte Braunschweig (S9) 2000 GER Berliner Schwimmteam 56.56 [I]3,5

6 Rogier Dorsman (S11) 1999 NED The Netherlands 56.65 [W]TB

7 Cameron Vearncombe (S14) 2002 GBR British Swimming 56.80 [W]

8 Simone Ciulli (S9) 1986 ITA Italian Team 57.01 [W]3,5, 12+

9 Riccardo Menciotti (510) 1994 ITA Italian Team 57.29 [W]3,5
Vorlauf 21 (11:05)

0 Harry Stewart (S14) 2004 GBR British Swimming 56.11 [W]

1 Alexander Elliot (510) 1996 CAN Swimming Canada 55.77 [W]3,5, 12+

2 Nathan Maillet (S14) 1998 FRA NPC France 55.40 [W]

3 Bas Takken (S10) 1999 NED The Netherlands 55.00 [W] 12+

4 Enrique Alhambra (S13) 2004 ESP Fed Espanola Deportes Ciegos 54.45 [W]

5 Rhys Darbey (S14) 2007 GBR British Swimming 54.47 [W]

6 Shunya Murakami (S14) 1994 IPN Team Japan 55.16 [W]

7 David Julian Levecq Vives (S10) 1984 ESP FEDDF SPAIN 55.44 [W] 12+

8 Justin Kaps (510) 2001 GER Berliner Schwimmteam 55.79 [I] 12+

9 Sina Zeyghaminejad (S10) 2001 IRI NPCI.R.IRAN 56.33 [W]3,5
Vorlauf 22 (11:08)

0 Taliso Engel (S13) 2002 GER SG-Bayer 54.20 [I]

1 Jonas Schneider (AB) 2007 GER Team Bayern 53.74 [I]0

2 Stephen Clegg (S512) 1995 GBR British Swimming 53.57 [W]

3 Phelipe Andrews Melo Rodrigue (S10) 1990 BRA Comite Paralimpico Brasileiro 52.90 [W] 12+

4 William Ellard (S14) 2006 GBR British Swimming 51.36 [W]

5 Gabriel Bandeira (S14) 1999 BRA Comite Paralimpico Brasileiro 51.70 [W]

6 Thomas van Wanrooij (S13) 2002 NED The Netherlands 53.36 [W]

7 Alexander Hillhouse (S14) 2004 DEN Denmark National Team 53.60 [W]

8 Louis Lawlor (S14) 2002 GBR British Swimming 53.93 [W]

9 Lautaro Daniel Maidana Cancinc (S14) 1992 ARG Comite Paralimpico Argentino 54.28 [W]H
Wettkampf-Nr. 14 11:13
50m Ricken Frauen Vorlauf
Women 's 50m Backstroke Heats
Vorlauf 1 (11:13)

Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception

3 Mayara do Amaral Petzold (S6) 2002 BRA Comite Paralimpico Brasileiro [W] 12+

4 Maria Kalpakidou (S3) 1985 GRE NPC Greece [W] AE

5 Alice Tai (S8) 1999 GBR British Swimming [W]AY 3,5, 12+

6 Johanne Oeland Froekaer (S9) 2009 DEN Denmark National Team [W]3,5
Vorlauf 2 (11:16)

0 Lorena Elizabeth Puente Torres (S6) 2004 MEX Comite Paralimpico Mexicano [W]

1 Vianney Marlen Trejo Delgadillo  (S6) 1994 MEX Estado de Mexico [W]A1,3,5 12+

2 Katie Cosgriffe (S10) 2006 CAN Swimming Canada [W]3,5, 12+

3 Ronja Hampf (S11) 2006 FIN Team Finland [W] TB

4 Elin Imhof (S4) 2007 SUI PluSport Behindertensport Schweiz 2:03.42 [I]AY

5 Nomuun Khurel (S6) 2006 MGL Mongolian Para Swimming [W]A12

6 Albena Peneva (S5) 1960 BUL Bulgaria Swimming Team [W]

7 Megan Neave (S14) 2003 GBR British Swimming [W]

8 Shay Bar Nitzan (S6) 2004 ISR ISR Paralympic Team [W]A3,512+

9 Alma Valentina Jimenez Pinedo (S8) 2009 MEX Comite Paralimpico Mexicano [W]A3,5 12+
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 14 (50m Riicken Frauen Vorlauf)
Vorlauf 3 (11:20)

Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception

0 Annke Conradi (S3) 1965 GER Team Bayern 1:25.89 [IJEAO

1 Tiffany Schmatloch (S6) 2012 GER Russelsheimer Schwimm-Club 1954 1:19.00 [I] 12+

2 Ragna Gruner (S6) 2010 GER SG-Bayer 1:13.55 [I] 3,5

3 Patricia Valle Benitez (S3) 1969 MEX Federacion Mexicana DESRA 1:10.06 [W]A1,3,5 12

4 Monique Schacher (S4) 1975 SUI PluSport Behindertensport Schweiz 1:05.70 [W]A1,3,12

5 Alessia Tina Kollmer (S8) 2011 GER Team Bayern 1:08.32 [I]A 12+

6 Veronka Guirenko (S3) 1998 ISR ISR Paralympic Team 1:11.33 [W]A3, 12

7 Noa Elisabeth Welsch (S7) 2011 GER Schwimm Club Bad Nauheim 1:14.80 [I]A 12+

8 Elva Ros Breidert (S6) 2012 GER Team Hessen 1:22.90 [I]A 3,512

9 Clara Maria Theuerkauf (S5) 2011 GER Team Hessen 1:26.65 [I]A 3,512+
Vorlauf 4 (11:23)

0 Ana Laura Morales Lopez (S4) 2004 MEX CODE Jalisco 1:04.96 [W]A12

1 Darja Balkova (S7) 2008 CZE PARA Swimming Prague 1:03.88 [I]A3,5,12

2 Maiara Regina Pereira Barreto (S3) 1987 BRA Comite Paralimpico Brasileiro 1:01.32 [W]AYES3, 5, 12

3 Clemence Pare (S5) 2002 CAN Swimming Canada 1:00.82 [W]AY 7, 12+

4 Tanja Scholz (S4) 1984 GER PSV Neumiinster 1:00.00 [IJAE3, 4,12

5 Frida Mathea Loth (S9) 2011 GER PSV Stralsund 1:00.25 [I]11,3,5

6 Julia Masa Murillo (S5) 1999 ESP FEDPC Spain 1:00.85 [W]A3,5,12

7 Moana Bochicchio (S6) 2003 SUI PluSport Behindertensport Schweiz 1:03.27 [IJAY 1,2, 12+

8 Natalie Orkvist (S5) 1979 FIN Team Finland 1:05.25 [W]AT3,5, 12

9 Vladyslava Kravchenko (S5) 1991 MLT Malta MPC 1:04.61 [W]A12
Vorlauf 5 (11:26)

0 Anna Ploszynska (S5) 1997 POL NPC Poland 58.10 [W]A 12

1 Nadezhda Rak (S11) 1975 KGZ NPC Kyrgyz Republic 56.06 [W]TB

2 Ellie Challis (S3) 2004 GBR British Swimming 54.14 [W]AYE3, 5, 12+

3 Agata Koupilova (S5) 1999 CZE NPC Czechia 53.56 [W]A3,5, 12+

4 Friederike Fiillgraf (AB) 2010 GER VfL Osnabriick 52.49 [I]0

5 Finja Oelmann (S6) 2008 GER VSB 1980 Magdeburg 52.95 [I]3,5

6 Katherina Rosler (S7) 2001 GER Berliner Schwimmteam 53.93 [I] 12+

7 Nisanur Kocabas (S6) 2012 GER TuS Wagenfeld 54.41 [I]A12

8 Julie-Marie Ohlgren (S6) 2006 NOR Norwegian Swimming Federation 56.12 [W]AY 1,24

9 Edenia Nogueira Garcia (S3) 1987 BRA Comite Paralimpico Brasileiro 59.33 [W]AYE3, 12
Vorlauf 6 (11:29)

0 Hannah Spriewald (AB) 2012 GER MFZK-Schwerin 52.47 [I]0

1 Lilian FahB (AB) 2012 GER Hanse SV Rostock 51.84 [I]0

2 Tabea Teschauer (S7) 2006 GER Berliner Schwimmteam 51.18 [I]A3, 4, 12+

3 Darlin Jiseb Romero Sanchez (S5) 2005 COL NPC Colombia 50.36 [I]AYE7

4 Astri Lillebo Walsh (510) 2008 NOR Norwegian Swimming Federation 49.89 [I]

5 Gabriela Oviedo Rueda (S5) 2010 COL NPC Colombia 50.17 [I]JA 12

6 Melina Carolin Schirrmacher (S9) 2008 GER TSB Flensburg 50.88 [I]1,3,5

7 Gina Boéttcher (54) 2001 GER SC Potsdam 51.34 [W]AYE3, 5, 12+

8 Moana Schneeberger (S9) 2008 SUI PluSport Behindertensport Schweiz 52.43 [I]

9 Moana Schaoll (S10) 2011 GER Team Bayern 5249 [I]A1,35
Vorlauf 7 (11:32)

0 Ana Elizabeth Noriega (S5) 1987 ARG Comite Paralimpico Argentino 49.49 [W]A3,5, 12

1 Nela Zdenka Kuiper (S8) 2009 CZE PARA Swimming Prague 49.00 [IT1A3,4,9

2 Karina Amayrany Hernandez (S5) 1994 MEX Team Mexico Paralisis Cerebral 48.26 [W]AYES

Torres

3 Gabriele Cepaviciute (S6) 2006 LTU Lithuanian Sports Federation for the Disable: 45.98 [W]A12

4 Leonie Mai (S9) 2012 GER 1. Liibecker Schwimmverein 45.74 [I1A 12+

5 Tina Deeken (S9) 1976 GER SSF Obernkirchen 45.88 [IJA 12+

6 Matilda Siiggel (510) 2011 GER SV Schwerte 06 48.02 [I] 12+

7 Charlotte Kast (S7) 2008 GER Berliner Schwimmteam 48.97 [I1A 3,5, 12+

8 LinaJohn (S6) 1998 GER VSB 1980 Magdeburg 49.13 [I]1A 12+

9 Lysandre Lepage (S8) 2006 CAN Team Canada 49.72 [W]A 12+
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 14 (50m Riicken Frauen Vorlauf)
Vorlauf 8 (11:35)

Bahn

CONOTNHARWNEO

Name

Annalena Tank

Havin Islek

Sevilay Ozturk

Lena Schof

Camilla Bitz Witt
Annika Lekon
Charlotte Emmrich
Natalya Zvyagintseva
Iskra Dedivanovic
Mariana Guerrero Martinez

Vorlauf 9 (11:38)

CONOTNHARWNEO

Sumeyye Boyaci
Skadi-Elisabeth Glander
Lilli Beate Jungkuntz
Verena Schott

Mira Jeanne Maack
Alexandra Borska

Virginia Nakoinz

Judith Pein

Sophie Soon

Sigridur Anita Sveinsdottir

Vorlauf 10 (11:40)

VCONOCTUBNHA,WNRERO

Lena Cornelissen
Cosima Reinicke
Neele Labudda

Finja Wiegand
Charlotte Hallermann
Analuz Pellitero
Suzie Pellis

Thea Lokebo

Arianna Husicker
Marie Seidel

Vorlauf 11 (11:43)

CONOOTNARWNEO

Karina Petrikovicova
Celina Breitkreutz
Janina Falk

Mikika Serizawa
Lisa Kruger

Nuria Marques Soto
Lisa Ballauf

Zsofia Konkoly
Susannah Kaul
Aleksandra Ochtera

Klasse
(S8)
(510)
(S5)
(AB)
(S9)
(S9)
(S14)
(S6)
(S9)
(S6)

(S5)
(AB)
(512)
(56)
(58)
(58)
(59)
(S14)
(512)
(S14)

(S9)
(S9)
(512)
(AB)
(AB)
(S11)
(S9)
(S13)
(S10)
(S10)

(512)
(AB)
(514)
(514)
(510)
(59)
(AB)
(59)
(510)
(9)

JG
2000
2008
2003
2011
2003
2003
2007
1976
2008
2010

2003
2009
2005
1989
2004
2008
2006
2008
1997
2001

2000
2003
2003
2009
2006
1997
2007
2005
2003
2007

1993
2005
2003
2000
2000
1999
2006
2002
1999
2004

NAT Verein

GER Team Bayern

GER SG-Bayer

TUR Turkiye Para Swimming National Team
GER Schwimmclub Wérth
DEN Denmark National Team
GER BSG Espelkamp

GER WSV Dieburg

KAZ Kazakhstan

MNE Montenegro

COL NPC Colombia

TUR Turkiye Para Swimming National Team
GER MFZK-Schwerin

GER Team Bayern

GER BPRSV

GER Berliner Schwimmteam

CZE NPC Czechia

GER Berliner Schwimmteam

GER SG PSV-MFZK Schwerin

SGP Singapore Team

ISL Itrottafelag fatladra i Reykjavik

GER SG-Bayer

GER Berliner Schwimmteam

GER Hanse SV Rostock

GER SC Delphin Aalen

GER Ahlener Sportgemeinschaft 93
ARG Comite Paralimpico Argentino
NED The Netherlands

NOR Norwegian Swimming Federation
CAN Swimming Canada

GER WSV Dieburg

SVK Team Slovakia
GER SC Potsdam

AUT Osterreichischer Behindertensportverband

JPN Team Japan

NED The Netherlands

ESP FEDDF SPAIN

GER Berliner Schwimmteam

HUN HUN Para Swim Team

EST Estonian Paralympic Committee
POL NPC Poland

ME-Zeit
45.07
44.46
44.11
43.79
41.78
42.24
44.07
44.36
44.87
45.55

41.41
40.81
40.06
39.72
38.94
39.53
40.03
40.36
41.27
41.42

38.66
37.90
37.13
36.52
36.00
36.04
37.10
37.22
37.96
38.70

34.84
34.56
34.36
33.37
32.69
32.98
34.09
34.55
34.80
35.69

Exception

[I]1A 3,512+
[113,5

[W] AYE 7
(110

[W] 3,5, 12+
[111,3,5

(110
[W]A3,5,12
[W]3,4

[W] AT 3, 5, 12

[W] AYE 7, 12+
(110

mTo

WA 12

11 A 12+
[W]A 12+

(W] 1,3,5

(110

(W] T

(1

[I] HA 3,5,12+
[W]3,5, 12+
(T

(1]

(110

[W]TB
W]1,3,5
WlT
W]1,3,5

[1] 12+

(WIT
(110

(W]

(W]
(W]1,3,5
(w]8
(110
(W]1,35
[W]3,5
(Wl1,3,5
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03.05.-02.06.2024 2024 Berlin Citi Para Swimming World Series inc. IDM Para Schwimmen Seite 12
Wettkampf-Nr. 15 11:47
50m Ricken Manner Vorlauf
Men 's 50m Backstroke Heats
Vorlauf 1 (11:47)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception

2 Thibaut Somei (S12) 2008 BEL Paralympic Team Belgium WIT

3 Anton De Jaeger (S9) 1996 BEL Paralympic Team Belgium [W] 12+

4 Mark Tompsett (S514) 2006 GBR British Swimming [W]

5 William Ellard (S14) 2006 GBR British Swimming [W]

6 Mehmet Bakir Egilmez (S3) 1997 TUR Turkiye Para Swimming National Team [W] AE

7 Pietro Passerini (S6) 2004 ITA Italian Team [W]A35,12
Vorlauf 2 (11:50)

0 Remi Delrue (S9) 2006 BEL Paralympic Team Belgium [W]9

1 Felix Cowan (S9) 2002 CAN Swimming Canada [W]A 12+

2 Josue Angel (S6) 2006 ESA Comite Paralimpico de El Salvador W]

3 Miroslav Smrcka (S11) 1963 CZE NPC Czechia [W]TB

4 Alejandro Yared Rojas Cabrera (S6) 1993 ESP Club Deportivo Impulso [W]1, 3,4, 12+

5 Okani Patricio Nolasco Preciado (S9) 2009 MEX CODE Jalisco W]

6 Adel Almutairi (S8) 2008 KSA Saudi Para Swimming Fedration [W]A 12+

7 Hussam Mahnashi (S4) 1999 KSA Saudi Para Swimming Fedration [W]A3,5,12

8 Alexander Elliot (510) 1996 CAN Swimming Canada [W]3,5, 12+

9 Saulet Rakhmanberdi (S6) 2005 KAZ Kazakhstan [W] AE 3,7
Vorlauf 3 (11:53)

0 Santiago Senestro (510) 2001 ARG Comite Paralimpico Argentino [W]3,5

1 Mohammed Al-Attwani (S9) 2010 IRQ NPCIraq [W]8

2 Nikolaos Kontou (S1) 1992 GRE Hellas Team 1:48.33 [W] AE

3 Eimantas Pocius (S5) 2006 LTU Lithuanian Sports Federation for the Disable: 1:31.20 [W]A12

4 Johann Peutler (S2) 1964 GER Team Bayern 1:24.86 [I] YEA 3,5,12+

5 Dimitrios Karypidis (S1) 1989 GRE Hellas Team 1:24.91 [W]AE7

6 Petr Stiller (S2) 1982 CZE NPC Czechia 1:36.05 [I] AE 12

7 Dino Sinovcic (S6) 1992 CRO Croatia Swimming [W] 12

8 Maxat Sarsembayev (S4) 1988 KAZ Kazakhstan [W]A3,5,12

9 Lautaro Daniel Maidana Cancinc (S14) 1992 ARG Comite Paralimpico Argentino [WIH
Vorlauf 4 (11:57)

0 Jose Ronaldo da Silva (S1) 1980 BRA Comite Paralimpico Brasileiro 1:19.19 [W] AE

1 Francesco Bettella (S1) 1989 ITA Italian Team 1:12.87 [W] AYE

2 Jay Maddox Fuhrmann (S6) 2010 GER SC Potsdam 1:10.54 [IJA 3,512+

3 Juan Alonso Barajas Garcia (S4) 2006 MEX Comite Paralimpico Mexicano 1:06.93 [W]AYE 3, 5, 12

4 Bastien Murith (S5) 1995 SUI PluSport Behindertensport Schweiz 1:02.20 [W]A 12

5 Rodrigo Ricardo Santillan Cruz (S2) 2005 PER Team Peru 1:05.32 [W]AE

6 Jesus Rey Lopez Cervantez (S2) 1991 MEX Federacion Mexicana DESRA 1:07.88 [W] AE

7 Richard Mateo Vega Correcha (S2) 2001 COL NPC Colombia 1:12.79 [W]AE 2, 4, 12

8 Patricio Tse Anibal Lopez (S4) 1980 DOM NPC Dominican Republic 1:18.71 [W]A 12

Fernandez

9 Justus Meierholz (S6) 2011 GER SC Potsdam 1:22.98 [I]A 3,512+
Vorlauf 5 (12:01)

0 Arthur Eschke (S6) 2013 GER Berliner Schwimmteam 1:01.58 [I]0

1 Lechniak Krzysztof (S3) 1978 POL NPC Poland 59.83 [W]AE 3, 12

2 Hussain Alrashid (S5) 2008 KSA Saudi Para Swimming Fedration 59.27 [W]AYE3, 5, 12+

3 Alberto Abarza (S2) 1984 CHI Team PARA Chile 56.41 [W]AE 12

4 Michael Petre (S5) 2009 GER SG PSV-MFZK Schwerin 54.20 [I]A 3,512+

5 Mugqtada Al-Saedi (S5) 2005 IRQ NPCIraq 54.94 [W]A 12

6 Julian Miinchow (S14) 2011 GER Berliner Schwimmteam 59.00 [I]O

7 Richard Both (S11) 2011 GER SC Wasserfreunde Fulda 59.54 [I]TBO

8 Rudolf Vojak (S6) 1974 CZE SK Kontakt Karlovy Vary 1:00.22 [I]ZA 1,49

9 Cristopher Gregorio Tronco (S2) 1985 MEX Federacion Mexicana DESRA 1:02.03 [W]AYE 7, 12+

Sanchez
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03.05.-02.06.2024 2024 Berlin Citi Para Swimming World Series inc. IDM Para Schwimmen

Fortsetzung Wettkampf-Nr. 15 (50m Riicken Manner Vorlauf)

Vorlauf 6 (12:04)

Bahn Name

0 Gabriel Geraldo dos Santos

Araujo
Vit Sasek
Jan Stepanek
Moritz Schréoder
Alisan Omerbasic
Umut Unlu
Ibrahim Almarzugqi
Ariel Malyar
Mustafa Al-Husseini
Bennet Stemann

Vorlauf 7 (12:06)

Josia Topf

Georgios Gkogkenko

Noam Katav

Jesus Hernandez Hernandez
Baran Doruk Simsek

Richard von Keyserling

Haro Hutschreuther

Michael Lapp

Daniel Ferrer

Florian Bieri

Vorlauf 8 (12:09)

Julius Lage

Justus Koppenburg
Ismail Zulfic

Angel de Jesus Camacho
Ramirez

Punith Nandakumar
Qasim Al-Khafaji

Marcos Miguel Jimenez Sencion
Nicolas Rivero

Matz Topkin

Diego Lopez Diaz

Vorlauf 9 (12:12)

Tim Lohe

Arnost Petracek
Jamie Kaps

Darius Jung

Philipp Gollnisch
Willy Hoffmann
Frederik Schmidt Johansen
Vojtech Skarpa

Eneas Polonius Gill
Nicolas Pena Wincierz

Vorlauf 10 (12:15)
Tristan-Joel Michaels
Kevin Alfonso Moreno Gualaco
Sammy Troh

Yaman Ruzgar Kizilet
Eduard Prokop

Fabian Brune

Matej Stasa

Vojtech Vrbicky

Gabriel Melone de Oliveira
Héctor Alejandro Pedroza
Alvarado

CONOOTNHLRWNE

CONOTNHARWNEO

WNEH=O

CONOOTNARWNEO O ONGOU A

CONOTNHARWNEO

Klasse

(82)

(S6)
(S8)
(512)
(89)
(83)
(S5)
(54
(S5)
(AB)

(83)
(S6)
(S5)
(54)
(S5)
(AB)
(AB)
(S8)
(S3)
(510)

(AB)
(AB)
(S5)
(84

(S8)
(S6)
(S5)
(S5)
(8%
(83)

(89)
(54)
(AB)
(AB)
(AB)
(59)
(S14)
(59)
(510)
(AB)

(89)
(S5)
(S8)
(513)
(89)
(87
(59)
(59)
(S6)
(S6)

3G
2002

1995
1995
2012
2010
2001
2007
2000
1994
2009

2003
2008
2007
1991
2009
2009
2012
1961
2002
2005

2011
2012
2010
2004

1998
1994
2004
2002
1998
2002

2007
1991
2012
2011
2008
2009
2002
2006
2011
2011

2010
2005
2003
2009
2010
2000
2009
2007
1999
2004

NAT Verein
BRA Comite Paralimpico Brasileiro

CZE PARA Swimming Prague

CZE SK Kontakt Karlovy Vary

GER SC Delphin Liibeck v. 1960

GER Team Bayern

TUR Turkiye Para Swimming National Team
KSA Saudi Para Swimming Fedration

ISR ISR Paralympic Team

IRQ NPC Iraq

SUI PluSport Behindertensport Schweiz

GER BPRSV

GER SV Cannstatt 1898

ISR ISR Paralympic Team

MEX Team Mexico Paralisis Cerebral

TUR Turkiye Para Swimming National Team
GER Berliner Schwimmteam

GER MFZK-Schwerin

GER Team Hessen

ESP FEDPC Spain

SUI PluSport Behindertensport Schweiz

GER SSG Braunschweig

GER SC Delphin Liibeck v. 1960
BIH Para Swimming BIH Team
MEX Federacién Mexicana DESRA

IND PARA Swimming India

IRQ NPC Iraq

DOM NPC Dominican Republic

ARG Comite Paralimpico Argentino
EST Estonian Paralympic Committee
MEX Federacién Mexicana DESRA

GER Berliner Schwimmteam

CZE NPC Czechia

GER Berliner Schwimmteam

GER MFZK-Schwerin

GER LBRS

GER Berliner Schwimmteam

DEN Denmark National Team

CZE PARA Swimming Prague

GER Wasserfreunde Muhlacker 1920
GER Schwimmclub Worth

GER SC Wasserfreunde Fulda

COL NPC Colombia

GER HSG Uni Greifswald

TUR Turkiye Para Swimming National Team
CZE PARA Swimming Prague

GER SG-Bayer

CZE NPC Czechia

CZE PARA Swimming Prague

BRA Comite Paralimpico Brasileiro

MEX Comite Paralimpico Mexicano

ME-Zeit
53.24

52.01
51.51
50.21
49.03
49.98
51.02
51.57
52.89
53.89

48.83
48.55
47.32
46.55
45.07
46.50
47.10
47.77
48.70
49.01

44.64
44.44
43.25
42.80

42.68
42.76
43.21
44.12
44.48
44.76

42.06
41.94
41.56
40.78
40.46
40.59
40.87
41.59
41.97
42.45

39.80
39.34
39.05
38.99
38.72
38.73
39.04
39.30
39.41
40.27

Exception

[W] AYE 7, 12

1A 12

(1]

[To

[1] A 3,512+
[W] AE 3, 5, 12+
[W] AYE 7, 12+
[W]A3, 12

[W] AY 7

(1]

[W] AE 7, 12+
[1]A 12
[W]A3, 5,12
[W] AE 3, 4, 12
[W] AEY 7,12+
[0

[1] 0

[ 12+

WAL, 24, 12
(1]

110

110

[WIA7

[W] AYE 3, 5, 12+

[W]1,3,5, 12+
[W]A12
[W]A12+
[W]A12

[W] AYE 7, 9
[W] AE 3, 12

[1]A 3,512+
[W] AYE 7
(1] 0

(1] 0

(110

(W] 1,3,5
(W]

[1] HA

(1] 12+

(119

(119

[W] AEY 3, 12
[1] YA 3,4

(W]

(1]

1A1,3 4 12+
[W] 3,5

(119

[W]1,2 4,8
[W] AYE 7
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Seite 14

Fortsetzung Wettkampf-Nr. 15 (50m Riicken Manner Vorlauf)
Vorlauf 11 (12:17)

Bahn

CONOOTANHARWNEO

Name

Janek Basler

Antoni Ponce Bertran
Kimi Briickner

David Sanchez Sierra
Lucas Liebermann
Iven Magnus Ulimann
Leon Bennarndt
Mario Hilbert

Jurijs Semjonovs
Carl-Frederic Droste

Vorlauf 12 (12:20)

CONOTNHARWNEO

Leon-Elias Kunert
Simonas Zvirblis
Peter Hornig

Arian Notretu

Pipo Carlomagno
Christoph Naundorf
Adam Karas
Swapnil Sanjay Patil
Matias De Andrade
Florian Reiter

Vorlauf 13 (12:23)

VCONOCTUBNHA,WNRERO

Marius Neuhoff

Rogier Dorsman

Ron Wolpert

Andrii Karasychenko
Oscar Salguero Galisteo
Jason Keil

Julien Jager

Karim Gouda Said Hessan
Mar Gunnarsson

Jakob Schumacher

Vorlauf 14 (12:25)

CONOOTNARWNEO

Sam de Visser
Simone Ciulli

David Kratochvil
Nader Khalili

Taliso Engel
Georgios Vasileiadis
Pascal Rentsch
Inigo Llopis Sanz
Anton Parahin

Philip Hebmiiller

Vorlauf 15 (12:28)

NONnL,WNEO

(-]

Gabriel Steen
Aymeric Parmentier
Jonas Schneider
Alexander Hillhouse
Thomas van Wanrooij
Louis Lawlor
Riccardo Menciotti
Muhammad Imaan Aiman
Muhammad Redzuan
Bas Takken
Alexander Ewert

Klasse
(S8)
(S5)

(513)
(S6)

(S14)
(AB)
(S9)
(AB)
(57)
(S8)

(510)
(s11)
(AB)
(59)
(S8)
(S14)
(59)
(510)
(S6)
(S14)

(AB)
(S11)

(S9)
(S14)

(S9)
(S14)
(S14)
(s11)
(s11)
(S14)

(89)
(59)
(S11)
(514)
(513)
(510)
(514)
(58)
(AB)
(513)

(513)
(S14)

(AB)
(S14)
(513)
(S14)
(510)
(S14)

(510)
(AB)

JG
2007
1987
2010
2001
1998
2008
2006
1961
1997
2005

2007
2007
1967
2005
1993
2009
2001
1998
1993
2008

2007
1999
2003
2007
1998
2007
2009
2004
1999
2006

2003
1986
2007
2001
2002
2006
2003
1998
2005
2007

2004
1993
2007
2004
2002
2002
1994
2005

1999
1995

NAT Verein

GER Berliner Schwimmteam
ESP FEDDF SPAIN

GER Team Bayern

ESP FEDDF SPAIN

GER SSV Uim 1846

GER MFZK-Schwerin

GER Hanse SV Rostock
GER PSV Stralsund

LAT Latvia Team

GER Diisseldorfer Schwimmclub 1898

GER SC Potsdam

LTU Lithuania VIs

GER Schwimmfreunde Unna

ROU National Paralympic Committee Romania
ARG Comite Paralimpico Argentino

GER SC Potsdam

GER Schwimmfreunde Unna

IND PARA Swimming India

ARG Comite Paralimpico Argentino

GER Berliner Schwimmteam

GER SG PSV-MFZK Schwerin

NED The Netherlands

ISR ISR Paralympic Team

GER Kopfsprung Koln

ESP FEDDF SPAIN

GER Berliner Schwimmteam

GER Berliner Schwimmteam

ITA Italian Team

ISL NPC Iceland

AUT Osterreichischer Behindertensportverband

BEL Paralympic Team Belgium

ITA Italian Team

CZE NPC Czechia

FIN Team Finland

GER SG-Bayer

GRE NPC Greece

GER VSB 1980 Magdeburg

ESP FEDDF SPAIN

GER Berliner Schwimmteam

GER Disseldorfer Schwimmclub 1898

NOR Norwegian Swimming Federation
BEL Paralympic Team Belgium

GER Team Bayern

DEN Denmark National Team

NED The Netherlands

GBR British Swimming

ITA Italian Team

MAS NPC Malaysia

NED The Netherlands
GER SSV Raunheim

ME-Zeit
38.02
37.82
37.24
36.10
35.72
36.03
36.30
37.61
37.86
38.49

35.27
35.02
34.56
34.46
33.40
34.30
34.55
35.00
35.25
35.57

33.29
33.24
33.00
32.88
32.10
32.66
32.94
33.09
33.26
33.39

31.77
31.07
31.04
30.61
30.36
30.60
30.77
31.06
31.75
31.97

29.66
29.55
29.17
28.21
27.74
27.93
28.35
29.51

29.56
30.00

Exception
[W]3,5, 12+
[W]A12
(T
[W]AYE 3, 5
(1] o0

(110
[111,3,5
(110

[W] 4, 12+
[ITA 12+

(1] 12+
(1]

(110

(W] 8
[W]A 12+
(1]3,5

(1] 1,3,5
[1] 12+
(W] 12
(1o

(1o

(W] TB
(111,35
(1] 0 [LK]
(W11,3,5
(1

(1o

(W] TB
(W] TB
(w]

[W]3,5,9
[W] 3,5, 12+
W]T

[w]

(1]

[(W]3,4

(1]
W]1,3,59
(1]

mr

[(w]

[(w]
[0
[w]

[w]

[w]
[W]3,5
[w]

[W] 12+
[110
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Wettkampf-Nr. 16 12:32
150m Lagen Frauen Vorlauf
Women s 150m Individual Medley Heats

Vorlauf 1 (12:32)

Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
2 Ana Laura Morales Lopez (SM4) 2004 MEX CODE Jalisco [W]A12
3 Veronka Guirenko (SM3) 1998 ISR ISR Paralympic Team 4:24.98 [W]A3, 12
4 Gina Bottcher (SM4) 2001 GER SC Potsdam 3:01.70 [W]AYE 3,5, 12+
5 Lidia Vierra da Cruz (SM4) 1998 BRA Comite Paralimpico Brasileiro 3:06.94 [W]AYE3, 5, 12
6 Fabiola Ramirez Martinez (SM2) 1990 MEX Team Mexico Paralisis Cerebral 4:48.64 [W]AYE 7, 12+
Wettkampf-Nr. 17 12:41

150m Lagen Manner Vorlauf
Men s 150m Individual Medley Heats

Vorlauf 1 (12:41)

Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception

1 Juan Alonso Barajas Garcia (SM4) 2006 MEX Comite Paralimpico Mexicano [W]AYE 3, 5, 12

2 Ignacio Alejandro Martinez Sotc (SM3) 1995 MEX Team Mexico Paralisis Cerebral 4:07.34 [W]AE3, 4, 12

3 Ismail Barlov (SM3) 2010 BIH Para Swimming BIH Team 3:37.20 [W]AE 7,12

4 Diego Lopez Diaz (SM3) 2002 MEX Federacion Mexicana DESRA 3:25.66 [W]AE 3, 12

5 Ioannis Kostakis (SM3) 1971 GRE Hellas Team 3:36.14 [W]AY 3,5, 12

6 Cristopher Gregorio Tronco (SM2) 1985 MEX Federacion Mexicana DESRA 3:42.41 [W]AYE7, 12+
Sanchez

7 Johann Peutler (SM2) 1964 GER Team Bayern 5:31.41 [I] YEA 3,512+

8 Patricio Tse Anibal Lopez (SM4) 1980 DOM NPC Dominican Republic [W]A12
Fernandez

Vorlauf 2 (12:49)

0 Jose Arnulfo Castorena Velez (SM3) 1978 MEX Federacion Mexicana DESRA 3:14.34 [W]A1,2 4 12

1 Umut Unlu (SM3) 2001 TUR Turkiye Para Swimming National Team 3:07.79 [W]AE3,5, 12+

2 Gustavo Ramon Sanchez (SM4) 1994 MEX Comite Paralimpico Mexicano 2:43.43 [W]A1,3,5, 12+
Martinez

3 Angel de Jesus Camacho (SM4) 2004 MEX Federacion Mexicana DESRA 2:39.96 [W]AYE3, 5, 12+
Ramirez

4 Ami Omer Dadaon (SM4) 2000 ISR ISR Paralympic Team 2:29.49 [W]A3, 12

5 Giseong Jo (SM4) 1995 KOR Republic of Korea 2:34.15 [W]A3,5, 12

6 Andreas Ernhofer (SM4) 1997 AUT Osterreichischer Behindertensportverband 2:41.44 [W]A3,5, 12

7 Jesus Hernandez Hernandez (SM4) 1991 MEX Team Mexico Paralisis Cerebral 3:02.93 [W]AE3, 4,12

8 Daniel Ferrer (SM3) 2002 ESP FEDPC Spain 3:12.45 [W]A1,2,4 12

9 Marcos Rafael Zarate Rodriguez (SM3) 1999 MEX Team Mexico Paralisis Cerebral 3:15.89 [W]AYE, 3,4, 12

Wettkampf-Nr. 18 12:56

4 x 100m Freistil Mixed
Mixed 4x100m Freestyle Relay

Zeitlauf 1 (12:56)

Bahn Name NAT Verein ME-Zeit

2 1. Mannschaft GER Berliner Schwimmteam 4:35.00

3 1. Mannschaft GER Team Bayern 4:21.77

4 1. Mannschaft GBR British Swimming 3:42.42

5 1. Mannschaft JPN Team Japan 3:53.63

6 1. Mannschaft GER Team Hessen 4:24.77
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13:04
Wettkampf-Nr. 19
800m Freistil Frauen
Women s 800m Freestyle
Zeitlauf 1 (13:04)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
1 Evelin Szaraz (S6) 2005 HUN HUN Para Swim Team 11:40.00 [IJA 12
2 Zuzanna Boruszewska (S9) 2005 POL NPC Poland 10:30.00 [I]1,3,5
3 Beatriz Lerida Maldonado (S9) 2005 ESP FEDDF SPAIN 10:22.30 [I] 12+
4 Oliwia Jablonska (510) 1997 POL NPC Poland 9:16.90 [I] 12+
5 Emma Mecic (S9) 2007 CRO Croatia Swimming 10:01.35 [I]9
6 Nahia Zudaire Borrezo (S8) 2004 ESP FEDDF SPAIN 10:26.38 [I] 12+
7 Vendula Duskova (S8) 1998 CZE NPC Czechia 10:46.71 [I]A 12+
8 Tina Deeken (S9) 1976 GER SSF Obernkirchen 13:02.19 [I]A 12+
13:21
Wettkampf-Nr. 20 3
800m Freistil Manner
Men 's 800m Freestyle
Zeitlauf 1 (13:21)
Bahn Name Klasse JG NAT Verein ME-Zeit Exception
3 Tim Detambel (S9) 2003 GER SV Schwerte 06 12:14.08 [I] 3,5,12+
4 Yannick Schroeter (510) 2003 GER Berliner Schwimmteam 11:06.13 [I1H 3,5, 12+
5 Jakub Vanek (S8) 2008 CZE NPC Czechia 11:43.92 [I]3,5, 12+
6 Ismail Can Dogan (S5) 2001 GER TeamBRSNW 16:20.00 [I]3,5,12
Zeitlauf 2 (13:40)
0 Balint Kdszegvary (510) 2008 GER SC Delphin Liibeck v. 1960 10:06.47 [I13,5
1 David Kratochvil (S11) 2007 CZE NPC Czechia 10:51.69 [I1T
2 Julian Fiiligraf (S14) 2005 GER VfL Osnabriick 9:37.84 [I]
3 Nader Khalili (S14) 2001 FIN Team Finland 9:09.57 [I]
4 Alan Ogorzalek (510) 2003 POL NPC Poland 8:50.00 [I]12+
5 Jacobo Garrido Brun (S9) 2002 ESP FEDDF SPAIN 8:55.69 [I] 12+
6 Jonas Kesnar (S9) 2001 CZE NPC Czechia 9:33.87 [I11,3,5
7 Marlon Jung (510) 2009 GER SSV Leutzsch 9:43.53 [I] 12+
8 Marco Ozaeta Velasco (S8) 2002 ESP FEDDF SPAIN 10:15.35 [I]1A 12+
9 Shridhar Nagappa Malagi (S8) 1999 IND PARA Swimming India 10:55.78 [W]1,3,5
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